
Kursanalys Fotografi för medieteknik SK1140, 4 hp  VT23 

Allmänt 
Kursansvarig: Niklas Sandström (föreläsningar, räknestuga, labbansvar, rättning, examination) 

Övriga lärare: Björn Önfelt (examinator), Thomas Frisk, (Lab 1, 2 och 3), Andrea Volpato (Lab 1, 2 och 3), 

Laura Barrett (Lab 1 och 2), Björn Hammarström (Lab 3), Kjell Carlsson (uppdatering kurskompendium). 

Antal studenter: 79 registrerade studenter (varav 10 omregistrerade, 70 påbörjade labbmoment, 70 

godkända).  

Prestationsgrad vid ordinarietentan: 92% godkända (59 av 64 skrivande, varav 9 A, 19 B, 19 C, 12 D, 5 F) 

9 föreläsningar á 2 h 

3 set med förberedelseuppgifter inför respektive labb 

3 obligatoriska praktiska laborationer i labbsal á 4 h, (1hp labbkurs P/F) 

1 räknestuga (5 h) 

1 skriftlig tentamen (3hp tentamen A-F) 

 

Inför VT23 fick kursen en ny kursansvarig, examinator och labbassistenter. I övrigt så gavs kursen till 

stor del med samma upplägg och innehåll som de senaste åren, inkluderande föreläsningar, 

laborationer, räknestuga och skriftlig tentamen.  

Föreläsningar 
Föreläsningarna hölls i sal och innehöll föreläsningsmaterial, räkneuppgifter och praktiska 

demonstrationer. Varje föreläsning hade ett tillhörande quiz i Canvas som studenterna kunde göra på 

egen hand. Dessa quiz kunde ge bonus på den skriftliga tentamen och användes för att hjälpa 

studenterna att hålla takten i kursen och stämma av att de förstått föreläsningarnas innehåll. Inspelat 

föreläsningsmaterial från online-undervisningen under covid gjordes tillgänglig i Canvas tillsammans 

med slides från föreläsningarna. Närvaron på föreläsningar i sal var generellt låg med en grupp 

studenter som alltid kom medan andra verkade använda sig främst av online-materialet i Canvas. 

Studenterna som kom var engagerade och aktivt deltagande i föreläsningarna. 

Laborationer 
En skillnad jämfört med föregående år var att alla tre laborationer gavs och redovisades på plats i 

labbsal, samt att varje labb bemannades med två labbassistenter. För att få delta på varje labb behövde 

studenterna först klara ett obligatoriskt quiz. I år var det många studenter som deltog i kursen vilket 

gjorde att antal labbplatser precis skulle räcka till. Vid varje labbtillfälle fanns normalt plats för 12 

studenter i grupper om två. På grund av ombokningar av labbtider och sjukdomar så fick det vid vissa 

labbtillfällen bli upp till 14 studenter, där vissa grupper var 3 studenter. Trots det, missade några 

studenter ordinarie labbtider på grund av sjukdom. Vi ordnade därför extra labbtid i slutet av kursen så 

att alla fick möjlighet att genomföra alla laborationer. I labb 2 återinfördes ett par praktiska moment 

(från när kursen gavs för några år sedan) som varvades mellan de datorbaserade övningarna. Till VT23 

köptes sex nya systemkameror och tre nya objektiv in till kursen. Kursens äldre kameror som 

fortfarande fungerade fanns tillgängliga i reserv. Mindre uppdateringar gjordes av kurskompendium och 

labbinstruktioner, som bland annat anpassades till de nya kamerorna.  



Räknestuga 
Denna kursomgång hölls en lång räknestuga på 5 timmar i sal istället för två kortare (sal + online) som 

tidigare använts. Detta gav tid för att gå igenom förra årets skriftliga tentamen och även ha frågestund. 

Ytterligare frågor som studenterna hade innan tentamen besvarades via mejl och Canvas. 

Tentamen 
Den skriftliga tentamen med problemlösning gavs i sal med 8 uppgifter som gav 1 poäng vardera. 

Tillåtna hjälpmedel var kursens formelsamling samt miniräknare. Bonus från godkända föreläsningsquiz 

innebar att uppgift 1a automatiskt räknades som godkänd (motsvarande 0,5 p). Kursbetyget bestämdes 

utifrån poängen på tentamen enligt följande: 

A = 7,1-8,0 p 

B = 6,2-7,0 p 

C = 5,3-6,1 p 

D = 4,4-5,2 p 

F* < 4,4 p 

 

*Ingen komplettering av första tentamen var möjlig, men på efterföljande tentamen gavs Fx för 4,0-4,3 

p. Godkänt efter komplettering = E. 

Kursutvärdering 
Efter avslutad kurs skickades en LEQ-kursenkät ut till studenterna via KTH:s verktyg på kurssidan. 

Eftersom enbart två studenter svarade så skapades ingen automatisk enkätrapport (för att bevara 

studenternas anonymitet). Tyvärr var det inga studenter som tog på sig ansvaret som representanter 

för en kursnämnd, trots att detta efterfrågades flera gånger, så inget kursnämndsmöte hölls. Vissa 

studenter uttryckte i direktkontakt att reglerna kring föreläsnings-quiz och bonuspoäng till den skriftliga 

tentamen varit otydliga. Utförlig feedback och mycket positiv kritik gavs under programmets länkmöte, 

vilket sammanfattas i punkterna nedan: 

o Relevant kurs för programmet. 

o Bra innehåll och arbetsbörda. 

o Orsak till få personer närvarande på föreläsningar anges främst vara tidsbrist mellan 

föreläsningar för att hinna gå mellan KTH Campus och Albanova samt att de läser andra ”tunga” 

kurser parallellt som tar mycket tid. 

o Mycket bra organiserad Canvas-sida och bra med allt material, inklusive föreläsningar, som 

finns online i Canvas. 

o Kurskompendium mycket bra. 

o Bra quiz efter föreläsningar och inför lab. 

o Mycket bra laborationer och labbassistenter, vissa tyckte att det var de bästa laborationer de 

haft hittills i programmet. 

o 4hp anses av studenterna vara för lite för kursen. 

o En del studenter önskar fotografera mer under laborationerna. 

Förslag till förändringar inför VT24 
o VT24 kommer kursen att flyttas till period 3 istället för att som tidigare gå i period 4.  

o Försök i den mån det går att se till att studenterna får rimligt med tid att gå till/från 

föreläsningarna i Albanova vid ny schemaläggning. 

o Planera in ett extra tillfälle för varje laboration i schemat. 



o Förtydliga regler för bonuspoäng till den skriftliga tentamen från föreläsningsquiz. 

o Photoshop som används vid laborationerna är av en gammal version. Undersök möjlighet till att 

uppdatera den, alternativt byta till en annan mjukvara, som Affinity Photo. 

o Undersök om det finns möjlighet till att införa flera moment med fotografering i laborationerna. 

o Förtydliga i labbanvisning 1 att frågorna ska besvaras efter alla praktiska moment. 

o Inkludera mer information om ISO-tal i föreläsningarna. 

o Inkludera eventuellt information i föreläsningarna om vanliga alternativa sensortekniker eller 

färgfilter, som X-trans och Foveon. 

o Vilket online-material ska läggas upp i Canvas och behöver något uppdateras? 
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